济源职业技术学院文件
院政[2019]23号

签发人：陈学军

济源职业技术学院

关于印发《校内住房管理办法》的通知

学院各部门：

为加强学院校内住房租住管理，为教职员工提供安全便利的工作和生活环境，经学院研究同意，特制定本办法，请遵照执行。

                               2019年4月11日
校内住房管理办法

第一条  校内住房范围

校内住房租住场所包括青年教师公寓、师生服务中心公寓以及专家公寓，其他区域不再安排教职工住房。

第二条  租住对象和条件

1.学院在岗在编教职工在市二环路以内没有住房者；

2.学院外聘的非济源籍专职教师在我市二环路以内没有住房者 (工作岗位有特殊要求的可适当放宽户籍条件)；

3.学院引进的高层次人才经学院研究需要安排校内住房者；

4、校企合作、盟院合作等合作单位在我院短期授课的教师等。

第三条  申请租住程序

1、需申请租住住房者由本人填写申请表，经所在部门、人事处审批认定，符合条件者到后勤服务中心办理租住协议。其中学院外聘专职教师需一名正式职工担保证明。

2、经学院研究同意的盟院合作、校企合作方短期周转用房由所在系部提出申请，经人事处、分管院长和院长审批同意后，由后勤服务中心提供住房，所在系部负责日常管理，使用结束后应及时交回。

第四条  租住期限

1. 在师生服务中心和青年教师公寓居住的单身教职工租住期限为6年；已婚教职工租住期限为3年；

2. 招聘时与学院签订协议另有约定的，按照协议执行；

3. 在校内住宿期间，如已在市区购房需及时办理退租手续。确有特殊情况需延长租住期限的，由本人提出申请，按租房审批程序经批准后可适当延长，原则上不超过2年。

第五条  租住定额及收费

1.教职工住房原则安排每人1间（已婚正式教职工每人可以申请2间）。
2.房租收费标准：在规定期限内，租住在师生服务中心和青年教师公寓的一间按每间50元/月收取房租；租住在专家公寓的按照5元/㎡.月收取房租。租住在师生服务中心及青年教师公寓的教职工，经申请同意延长租住时间不超过2年的，在该时间段内按收费标准的2倍收取房租费。申请延长租住期限超过2年的，按照收费标准的4倍收取房租费。
3.其他收费标准：师生服务中心及青年教师公寓的卫生费每间房每月10元，水费每间房每月15元，电费按表计量收取，暖气费按每个供暖季每间150元收取；专家公寓的物业费、水费、暖气费按照物业公司及学院的相关规定缴纳，电费按表计量收取。
4. 师生服务中心及青年教师公寓的房租费、水费、电费、卫生费由后勤服务中心每学期末按照实际情况列出缴费明细，经公示后由后勤服务中心负责统计后委托财务处代扣。

5. 经学院研究同意的盟院合作、校企合作方短期周转用房不再缴纳房租及水电卫生费用。
第六条  物品配备

师生服务中心和青年教师公寓住房由国资处为每户配备床一张、椅子一把、办公桌一张，其余物品自配。专家公寓物品由国资处按照学院相关文件配备。配发的物品由后勤服务中心统一管理，退租时应完好交还后勤服务中心，办理资产销账手续，如有损坏、丢失按价赔偿。
 第七条  租住房屋的续租及退租

1.租住协议原则上实行一年一签制。在符合规定租住期限内每年的12月份续签下一年的租房协议。
2.租住人不再符合租住条件的、调离学院的或长期（超过3个月）不居住的，应及时办理退租手续。不及时办理退租手续的，后勤服务中心有权将房屋收回。
第八条  租住人日常行为准则

1.严格遵守学院的治安管理规定，不得在房间内酗酒、赌博等影响公寓内正常生活和学习秩序。

2.要认真搞好室内外的环境卫生和保洁工作，生活垃圾要袋装处理并及时送到楼外垃圾箱内，不得堆放在走廊里。不得在墙壁上乱贴乱画，地面无积水，无杂物，室内无异味。

3.为保证公共安全，青年教师公寓及师生服务中心不得在走廊内做饭，不得使用液化气罐。

4.爱护室内公共物品，如有损坏的应及时维修，故意损坏或丢失的按价赔偿。

5.注意用水、用电、用火及财务的安全，保证走廊、楼梯及楼梯间的清洁和畅通，不得在上述地方堆放杂物和家私。如因个人用水用电用火不当给他人造成重大财产经济损失的，根据客观实际，由当事人负责赔偿。

6.严禁在公寓内饲养家禽和宠物，一经发现劝其处理，劝其不听的，后勤服务中心有权自行处理。

第九条  处罚

1.租住人不得擅自变更住房结构，违者追究当事人责任并责令修复或赔偿。

2.租住人所租房屋仅限本人居住，不得私自转让、转租房间。一经发现，转让转租期间的房租及水电卫生费按收费标准的4倍征收，并责令限期搬离。

3.租住房屋协议期满，未及时办理续租或退房手续的，以及未经允许私自撬锁入住者，房租及水电卫生费按收费标准的4倍征收，并责令其立即搬离。同时后勤服务中心视其情节轻重，提出处理意见后报请学院予以处理。

第十条  租房收费标准从2019年9月1日起执行，租住期限从本人入住公寓计起。自本管理办法生效之日起院政[2015]6号文件同时废止。

附件：1.教职工校内住房申请表

2.系部校内住房申请表

附件1

教职工校内住房申请表

	姓名

	性别

	所在部门

	婚姻状况

	现居住地

	身份证号

	正式在编职工  口

外聘专职教师  口

	申请理由
	本人签字

年   月    日

	所在部门审核意见
	部门负责人签字

     盖章

年   月    日

	人事处审核意见
	部门负责人签字

     盖章

年   月    日

附件2

系部校内住房申请表

	系部名称

	使用人员

	用房数量

	使用期限

	申请地点

	专家公寓      口

青年教师公寓  口

师生服务中心  口

	申请理由
	部门负责人签字

     盖章

年   月    日

	人事处意见
	部门负责人签字

盖章

年   月    日

	分管院长意见
	分管院长签字

年   月    日

	院长审批意见
	院长签字

年   月    日

济源职业技术学院党政办公室           2019年4月11日印发